2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 31.01.2025 № 26-п «Об утверждении Положения об определении размера и порядка предоставления компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Ивановской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ивановской области»

		В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 30 Федерального закона от 28.12.2013                         № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации            от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджета субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», пунктом 10 части 3 статьи 2 Закона Ивановской области от 25.02.2005 № 59-ОЗ «О социальном обслуживании граждан и социальной поддержке отдельных категорий граждан в Ивановской области», в целях совершенствования механизма предоставления компенсаций поставщикам социальных услуг Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области               от 31.01.2025 № 26-п «Об утверждении Положения об определении размера и порядка предоставления компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Ивановской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ивановской области» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. В абзаце одиннадцатом пункта 2.2 слова «печатью участника отбора» заменить словами «печатью участника отбора (при наличии)».
1.1.2. В абзаце пятом пункта 2.3 слова «1 октября» заменить словами «1 ноября».
1.1.3. Пункт 2.11 изложить в новой редакции:
«2.11. Возврат заявок осуществляется только в случае отзыва участником отбора заявки. Возврат заявок на доработку не осуществляется.».
1.2. В разделе 3:
1.2.1. В абзаце первом подпункта 3.2.2 пункта 3.2 слова «печать поставщика» заменить словами «печать поставщика (при наличии)».
1.2.2. В пункте 3.6 абзац первый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.6. Результатом предоставления Субсидии является предоставление социальных услуг в соответствующих формах социального обслуживания поставщиком получателям социальных услуг в соответствии с индивидуальными программами и на основании договоров о предоставлении социальных услуг. Значения результатов предоставления Субсидии устанавливаются в Соглашении.».
1.3. В приложении 1 к Положению об определении размера и порядка предоставления компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Ивановской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), после слов «М.П.» дополнить словами «(при наличии)».
1.4. В приложении 2 к Положению об определении размера и порядка предоставления компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Ивановской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), после слов «М.П.» дополнить словами «(при наличии)».
1.5. В приложении 3 к Положению об определении размера и порядка предоставления компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Ивановской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), после слов «М.П.» дополнить словами «(при наличии)».
1.6. В приложении 4 к Положению об определении размера и порядка предоставления компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Ивановской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), после слов «М.П.» дополнить словами «(при наличии)».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

28.07.25  Измен. в постан. 26-п, ред. от 28.07.2025  p  7/28/2025 2:52:00 PM
image1.png